Hence, through this essential perfection each thing is constituted in a certain grade of being. The beings are distinguished from each other and ordered to each other through the same [essential perfection]. For in this way, as I was saying above, being is first divided into infinite and finite being according to essential perfection. Therefore, essential perfection of this kind does not add anything beyond being and essence. Therefore, good under this *ratio* does not seem properly to be an attribute of beings or being itself. In this way, Scotus says in *Quodlibet* 6 that the greatness of essential perfection cannot be anything other than essence even in created things. All the others teach this [as well].

This can be explained similarly from the things we said above concerning truth: namely, that insofar as it expresses an absolute *ratio* of true being—that is not as constructed but as reckoned—as such it does not express an attribute of being. Rather it shows only the very *ratio* of real being. For this reason, truth is only an attribute insofar as it in some way connotes an agreeability to intellect. It seems that the same should be said about good, preserving proportion.

15. This response will be made truer if it is understood precisely how the *ratio* of good and the *ratio* of perfect are

How the good
and the
perfect are
related.

130 tio perfecti: dicit enim Aristoteles 5. lib. *Metaphys-* 130R
icae cap. 16. *perfectum dici, extra quod non <col.*
b> est ullam partem accipere, seu cui nihil deest.
 Quo sensu non omne bonum perfectum est, ut per
 se constat, neque etiam omne ens est perfectum,
 135 licet sit bonum: puer enim ens est et homo, non- 135R
 dum tamen perfectus: et homo habens perfectam
 quantitatem, non vero qualitates, vel habitus suae
 naturae consentaneos, licet bonus aliquo modo sit,
 non tamen perfectus. Hoc ergo sensu perfectum
 140 dicitur non quodcumque bonum, sed illud quod 140R
 omni ex parte consummatum est, quod est sim-
 pliciter bonum. Alio tamen modo potest perfectum
 dici quidquid sub aliqua ratione entis, habet per-
 fectionem simpliciter necessariam et essentialem,
 145 quomodo puer potest dici perfectus homo quoad 145R
 essentiam, et similiter dicunt Theologi charitatem
 remissam, licet dicatur imperfecta respectu inten-
 sae, tamen simpliciter et quoad essentiam esse per-
 fectam, quomodo ait Ioannes 1. Canon. cap. 2: *Qui*
 150 *servat verbum eius, vere in hoc charitas Dei perfecta* 150R
est. Atque hoc modo bonum et perfectum conver-
 tuntur, immo sunt omnino idem prout bonum dicit
 id, quod in se bonum est, seu quod habet boni-
 tatem, id est perfectionem sibi debitam: hoc autem
 155 nihil aliud est, quam habere essentiam vel enti- 155R
 tatem sibi debitam: igitur bonum sub hac ratione
 nihil aliud essentialiter, ac formaliter dicit, quam
 ens, esse enim charitatem perfectam dicto modo, ni-
 hil aliud revera est, quam esse charitatem, et sic de
 160 aliis. Immo etiam esse perfectum priori modo, seu 160R
 bonum simpliciter, nihil aliud est, quam esse ens
 habens totam entitatem, quae ad complementum
 eius requiritur.